
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа-лицей» № 3 им. А.С. Макаренко» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУ «Школа-лицей» № 3 г. Симферополя) 

ПРИКАЗ 

 01.09.2023 г                                                                               № 872 

О создании комиссии по проверке 

соблюдения санитарно-гигиенических 

требований при организации 

питания и питьевого режима 

 

Во исполнение требований  Главного государственного санитарного врача РФ от 

28 сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», в  целях улучшения организации питания, с 

целью предотвращения нарушений санитарно-гигиенических норм и правил, охраны 

здоровья участников учебно-воспитательного процесса 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проверке соблюдений санитарно-гигиенических требований 

при организации питания и питьевого режима в составе: 

Председатель комиссии: 

 Грицан Е.Ю. – заместитель директора по УВР, ответственная за 

организацию работы столовой. 

             Члены комиссии: 

 Чепурная Т.А. – ответственная за питание детей и ведение документации по 

питанию. 

 Богачек Т.Н. – председатель школьного родительского комитета. 

 Велюга М.А. – инженер по ОТ 

 Шморгало А.Г. -заведующая школьной столовой  

2. Комиссия должна проводить проверки по соблюдению санитарно-гигиенических 

требований при организации питания и питьевого режима (один раз в три месяца). 

3. По результатам проверки составлять акт, в котором должны быть отражены 

выполнение предписаний  Роспотребнадзора, санитарно-гигиенических 

требований. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                             Е.А. Гордиенко 


		2024-01-11T13:39:28+0300
	Гордиенко Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа




